dado resposta a situações dramáticas. 
Também emocionadas, a “madrinha” da CEDEMA, Maria 
Cavaco Silva, e a Presidente da Câmara Municipal de 
Odivelas, Susana Amador, que entregou, na ocasião, um 
cheque de €50.000,00, totalizando, assim, um subsídio de 
€150.000,00 (cento e cinquenta mil euros) atribuído pela 
Câmara à CEDEMA.

Inauguração de “O Telhadinho”

Odivelas vestiu-se de azul
O Dia da Consciencialização do Autismo foi assinalado 
em Odivelas, com a adesão do Município ao Movimento 
Light It Up Blue. Edifícios emblemáticos, como os Paços do